
UCHWAŁA Nr 47/IV/07
RADY GMINY CZERNICE BOROWE

 z dnia 20 lutego 2007 r.

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, od nieruchomości  , leśnego i podatku 
od posiadania psów – od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 
wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa 
(Dz.U.z 2005 r. Nr 8, poz.60 z późn. zm.) , art.6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym (Dz.U. Dz 2006 r Nr 136 , poz. 969 z późn. zm.) art. 6 ust.12 oraz art.14 pkt 
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 z późn. zm.) oraz art. 6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz.U.z 2002Nr 200, poz. 1682z późn. zm.)
Rada Gminy Czernice Borowe uchwala , co następuje:

§  1

1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku od nieruchomości , podatku leśnego oraz 
podatku od posiadania psów – od osób fizycznych w drodze inkasa.

2. Inkaso należności z tytułu podatku rolnego , podatku od nieruchomości , podatku 
leśnego oraz podatku od posiadania psów – od osób fizycznych , powierza się 
sołtysom z terenu gminy Czernice Borowe zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§  2

Określa się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5,5 % od zainkasowanych kwot.

§  3

Prawa i obowiązki inkasentów regulują przepisy ustawy Ordynacja podatkowa. Szczegółowe 
zasady poboru, rozliczania i odpowiedzialności określone są w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§  4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernice Borowe.

§  5

Traci moc Uchwała Nr 50/IV/03 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 24 lutego 2003 r. w 
sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, od nieruchomości, leśnego i podatku od 
posiadania psów – od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 
wynagrodzenia za inkaso.

§  6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Tadeusz Bastkowski



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr 47/IV/07
Rady Gminy Czernice Borowe
z dnia 20 lutego 2007 r.

Szczegółowe zasady poboru, rozliczania i odpowiedzialności inkasentów.

Inkasent obowiązany jest do pobrania od podatnika, na podstawie kwitariusza 
łącznego zobowiązania pieniężnego , podatku od nieruchomości, podatku leśnego i podatku 
od posiadania psów , 
wpłacanie tego podatku na właściwy rachunek bankowy, w terminach płatności 
poszczególnych rat.
Przed dokonaniem wpłaty zebranych podatków inkasent jest rozliczany w Referacie 
Finansowym Urzędu Gminy Czernice Borowe z pobranego podatku.

Inkasent odpowiada za:
1. terminowe doręczenie podatnikom za pokwitowaniem decyzji w sprawie wymiaru 

podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz od posiadania psów.
2. właściwe przechowywanie i wypełnianie kontokwitariuszy, z których  należy się 

terminowo rozliczać.
3. pobrane a nie wpłacone w terminie podatki  całym swoim majątkiem.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Tadeusz Bastkowski


